

## ۳,۱,۳. درخواست اولین شناسنامه افراد بالای ۱۸ سال

### \* مراجعه با تعیین وقت قبلی \*

۳,۱. ثبت نام در سامانه مدیریت یکپارچه خدمات کنسولی (میخک) برای مراجعه اینجا را کلیک کنید.

درخواست صدور اولین شناسنامه برای افراد بالای ۱۸ سال با هماهنگی قبلی بصورت حضوری و با مراجعه متقاضی و والدین (پدر و مادر) به منظور تنظیم مدارک لازم انجام می گیرد. بنا بر این ضروری است قبل از مراجعه از طریق تماس تلفنی و مکاتبه با ایمیل هماهنگی لازم را بعمل آورند. « توصیه می شود، قبل از ثبت نام و ارائه درخواست در سامانه میخک، فایل راهنمای ذیل را به دقت مطالعه فرمایید. »

۳,۲. مدارک لازم :

۳,۲,۱. ثبت درخواست در سامانه میخک

۳,۲,۲. اصل شناسنامه ها و کارت ملی والدین .

۳,۲,۳. اصل گواهی ولادت نروژی (Fødselsattest) یا ایسلندی متقاضی به زبان نروژی یا انگلیسی که مشخصات کامل متقاضی و مشخصات کامل پدر و مادر مطابق مندرجات شناسنامه ایرانی والدین در آن درج شده و از سوی اداره مالیات نروژ (Skatteetaten) مهر و امضاء شده باشد.

۳,۲,۴. تکمیل فرم اقرارنامه توسط پدر و مادر (در صورتی که مادر دارای شناسنامه ایرانی و در قید حیات باشد) اقرارنامه بایستی با حضور والدین و متقاضی در محل نمایندگی تکمیل و امضاء شده و عکس والدین و متقاضی در محل مربوطه الصاق شود و تصدیق امضا گردد.

۳,۲,۵. ثبت آثار انگشتان متقاضی که در زمان مراجعه به سفارت اقدام می شود.

۳,۲,۶. شش قطعه عکس رنگی جدید ۳×۴ تمام رخ، غیرفوری، غیربرقی، بدون کلاه و عینک و با زمینه سفید که مشخصات متقاضی در پشت آن نوشته شده و عکس بانوان با حجاب اسلامی باشد.

۳,۲,۷. اصل گذرنامه یا کارت شناسایی عکس دار معتبر خارجی متقاضی.

۳,۲,۸. اصل حکم اثبات نسب صادره مراجع ذی صلاح قضایی ایران (در مورد کسانی که پدر آنها در قید حیات نباشد و مشخصات هویتی پدر می بایست بطور کامل در حکم اثبات نسب درج گردیده باشد).

۳,۲,۹. نتیجه آزمایش (DNA) در صورت درخواست مقامات ذیربط

۳,۲,۱۰. پرداخت هزینه های مربوطه.

۳,۳. چنانچه مشخصات پدر و مادر در گواهی ولادت (Fødselsattest) با شناسنامه ایرانی آنان مغایرت داشته باشد بایستی با مراجعه به اداره Skatteetaten نسبت به اصلاح آن اقدام نمایند و یا گواهی تغییر نام ارائه نمایند.

۳,۴. چنانچه متقاضی متولد کشوری غیر از نروژ یا ایسلند باشد، گواهی ولادت صادره از کشور محل تولد باید توسط سفارت جمهوری اسلامی ایران در آن کشور ترجمه و تأیید شود.

۳,۵. در صورتیکه نام پدر یا جد پدری در شناسنامه با صفت " سید " قید شده باشد، صفت سید (برای پسر) در ابتدای نام وی درج خواهد شد. و برای نام دختر، «سیده» یا «سادات» در ابتدا یا انتهای نام دختر اضافه خواهد شد. بعنوان مثال اگر نام دختر «مریم» باشد و نام پدر یا جد پدری دختر در شناسنامه آنان «سید» درج شده باشد، نام دختر «سیده مریم» یا «مریم سادات» خواهد شد.

۳,۶. چنانچه متقاضیان متولد از پدر ایرانی برای صدور شناسنامه بالای ۱۸ سال که فاقد گواهی ولادت باشند و یا پدر آنان فوت شده، مفقودالثر یا برای صدور شناسنامه همکاری نمی کند، مراحل زیر باید طی شود:

۳,۶,۱. نصب وکیل در ایران برای اثبات نسب: برای نصب وکیل لازم است متقاضی ابتدا وکیلی را در ایران انتخاب کند و پس از مشورت و با راهنمایی وکیل، نزد مقامات محلی نروژ یا ایسلند وکالت نامه ای تنظیم نموده و پس از ترجمه به زبان فارسی به تایید وزارت امور خارجه نروژ یا ایسلند و سپس به تایید بخش کنسولی این سفارت برساند تا وکالت نامه مذکور برای ارائه دادخواست اثبات نسب و پیگیری لازم قابل استفاده شود.

۳,۶,۲. اخذ حکم اثبات نسب از دادگاه ایرانی

۳,۶,۳. ثبت درخواست شناسنامه بالای ۱۸ سال در سامانه میخک

۳,۶,۴. تماس با بخش کنسولی سفارت جمهوری اسلامی ایران در اسلو برای هماهنگی های لازم و تکمیل درخواست و ارسال آن به مقامات ذیربط و اخذ مجوز صدور شناسنامه از ایران

۳,۶,۵. پس از دریافت مجوز مرکز بخش کنسولی متقاضی را مطلع کرده و متقاضی ضمن تماس با بخش کنسولی تقاضای تعیین وقت برای مراجعه می کند.

۳,۶,۶. مراجعه در وقت تعیین شده با مدارک لازم و صدور شناسنامه توسط مسئول سجلی بخش کنسولی سفارت.

### توافق نامه سطح خدمت :

#### هدف؛

هدف از توافقنامه سطح خدمت این است که به منظور ارائه با کیفیت خدمت ارائه شده توسط وزارت امور خارجه، کیفیت تحویل ارائه خدمت برای خدمت گیرندگان مورد توافق قرار گیرد.

#### تعهدات متقابل خدمت گیرنده و سفارت؛

متقاضی دریافت خدمت مکلف است تنها از طریق سامانه میخک درخواست خود را ثبت و با در دست داشتن مدرک هویت ایرانی در سفارت حاضر شده و خدمت مورد نظر را تکمیل نماید.  
موارد مربوط به زمان انجام خدمت، تعداد مرتبه مراجعه حضوری متقاضی، نحوه دسترسی و زمان های دسترسی به خدمت و کلیه جزئیات خدمت بصورت کامل در فهرست خدمت ذکر شده است.

#### هزینه ها و پرداخت ها؛

توافقات مربوط به هزینه ها و پرداخت ها منطبق با اطلاعات ثبت شده در شناسنامه خدمات دریافت خواهد شد.

#### دوره عملکرد؛

این توافقنامه سطح خدمت تا زمانی که لیست خدمات توسط وزارتخانه ارائه می شود اعتبار خواهد داشت.

عنوان خدمت: صدور شناسنامه بالای ۱۸ سال

شناسه خدمت: ۱۰۰۱۱۰۰۳۱۰۲

نام سامانه و آدرس: سامانه یکپارچه خدمات کنسولی (میخک) به نشانی <https://mikhak.mfa.ir>

نوع خدمت: خدمت دستگاه های دولتی به مردم (G۲C)

شرح خدمت: صدور شناسنامه برای افراد متولد از پدر ایرانی و بالای ۱۸ سال

مدارک لازم برای انجام خدمت: درخواست صدور شناسنامه توسط متقاضی در سامانه میخک به آدرس [Mikahk.mfa.gov.ir](http://Mikahk.mfa.gov.ir) و اخذ کد رهگیری - تنظیم اقرارنامه رسمی توسط پدر و مادر در سفارت - اصل حکم اثبات نسب صادره مراجع ذیصلاح قضایی داخل کشور در مورد کسانی که پدر آنها در قید حیات نباشد. - اصل گواهی ولادت معتبر و متعارف متقاضی صادره مقامات ذیربط کشور متوقف فیه - اصل شناسنامه معتبر والدین - اصل مدرک هویت و اقامت معتبر عکسدار خارجی متقاضی (گذرنامه خارجی) - دو نسخه اصل کارت آثار انگشتان تنظیمی در سفارت - شش قطعه عکس جدید - - واریز هزینه صدور شناسنامه.

قوانین و مقررات بالا دستی: قانون مدنی و ثبت احوال

متوسط مدت زمان ارائه خدمت: یک هفته پس از استعلام و خدمت به هنگام مراجعه انجام می شود. مراجعه با هماهنگی و وقت قبلی خواهد بود.

هزینه ارائه خدمت به خدمت گیرندگان: ۵۰ یورو معادل ۵۷۵ کرون، هزینه تصدیق اقرارنامه والدین به ازای هر تصدیق ۲۳۰ کرون و هزینه انگشت نگاری در نمایندگی ۲۸۸ کرون.

نحوه دسترسی به خدمت: اینترنتی - حضوری

تلفن: ۲۳۲۷۲۹۶۰ +۴۷ و به ترتیب انتخاب کلیدهای ۱، ۱، ۳ ساعت تماس: ۱۵ الی ۱۶

ایمیل: [osl.consulate@mfa.gov.ir](mailto:osl.consulate@mfa.gov.ir)

فایل راهنمای مراحل گردش کار: [مشاهده/دانلود](#)

سوالات متداول: [اینجا](#) را کلیک کنید